
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   97   DEL    25/03/2013                 PAG. 1

COPIA
Rif. 61306

  DETERMINAZIONE
Nr.  97  del 25/03/2013

Oggetto:
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PREDISPOSIZIONE DEL
PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO RELATIVO ALLA COSTRUZIONE DELLA
SALA PROVE DELLA BANDA CITTADINA. CODICE CIG: ZA909719E7

IL RESPONSABILE  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO

- Visto il vigente Statuto comunale Titolo IV "Ordinamento degli Uffici e del Personale";

- Preso atto dell'assetto della macro struttura organizzativa del Comune, come definita dalla  
 Giunta Comunale;

-  Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

- Visto il vigente regolamento di contabilità;

- Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

- Visto il provvedimento con il quale i Responsabili di Servizio hanno provveduto a nominare i
 Responsabili del Procedimento;

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267. 
prop. n° 61306

N. 97

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PREDISPOSIZIONE DEL
PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO RELATIVO ALLA COSTRUZIONE DELLA SALA
PROVE DELLA BANDA CITTADINA. CODICE CIG: ZA909719E7

- - -
IL RESPONSABILE    SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO/PATRIMONIO



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   97   DEL    25/03/2013                 PAG. 2

Preso atto che:
con deliberazioni del Consiglio dei Ministri del 22 e 30 maggio 2012 è stato dichiarato lo
stato di emergenza fino al 31 luglio 2012 in ordine agli eventi sismici che hanno colpito il
territorio delle province di Bologna, Modena, Ferrara, Reggio Emilia, Mantova e Rovigo,
poi prorogato fino al 31 maggio 2013 con D.L. n° 74 del 06/06/2012;
tra gli edifici inagibili vi è anche il magazzino comunale all’interno del quale era collocata
anche la sala prove della Banda Cittadina nonché la sede del Coro delle Mondine;
non vi sono le condizioni per poter procedere al ripristino della struttura e delle sue funzioni,
per cui si rende necessario prevedere la realizzazione di un nuovo edificio in zona diversa da
quella attuale;
la zona sulla quale prevedere la realizzazione è quella posta in via E. Mattei sul lato sud
della ex scuola materna Collodi;
si rende pertanto necessario predisporre il progetto definitivo - esecutivo;

Fatto presente che all’interno dell’ente non esistono figure abilitate a tale scopo e si rende pertanto
necessario affidare un incarico esterno;

Ritenuto di affidare tale incarico professionale all’Arch. Alice Cavazza con studio in Carpi via
XXV Aprile 65, iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di Modena al n. 950, che ha dato
la propria disponibilità ad assumere l’incarico per un importo complessivo di € 33.782,38 IVA e
contributo compresi;

Visto lo schema di convenzione di incarico allegato alla presente come parte integrante e
sostanziale.

Accertato che il programma dei pagamenti, conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009,
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102;

Richiamata la seguente normativa vigente:
- D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ;
- D. Lgs. 12.04.2006  n. 163 "codice dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture";
- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  21-12-1999, n. 554;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di affidare incarico professionale all’Arch. Alice Cavazza con studio in Carpi via XXV Aprile
65, iscritta all’Ordine degli Architetti della Provincia di Modena al n. 950, che ha dato la propria
disponibilità ad assumere l’incarico per un importo complessivo di € 33.782,38 IVA e
contributo compresi;



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   97   DEL    25/03/2013                 PAG. 3

di formalizzare il  Contratto  in oggetto in forma di scrittura privata a cura del competente
Ufficio, ai sensi di quanto previsto dall'art. 11, comma 13, del D.Lgs. 163/2006;

di dare atto che le Parti Contraenti in sede di stipula sono autorizzate ad apportare eventuali
variazioni formali e di lieve entità rispetto a quanto contenuto nello schema di Contratto di
incarico già approvato, divenute necessarie a seguito delle specifiche risultanze degli
esperimenti di gara, ovvero per adeguamento a modifiche della normativa di riferimento e a
disposizioni regolamentari ed organizzative di natura interna;

di impegnare la somma di  Euro, 33.782,38 IVA e contributo compresi, quale spesa per
l'incarico di progettazione in oggetto, al cap. 3224 peg. 1 imp. n. 640.001/2012 finanziato con
rimborso assicurativo;

di prendere atto che, considerata la tipologia di spesa impegnata, il presente atto sarà inviato alla
competente sezione regionale della Corte dei Conti, secondo quanto disposto dall'art. 1, comma
173 della legge 266/2005 (Finanziaria), come stabilito con deliberazione n. 4/2006 della Sezione
Autonomie e con le modalità operative fornite con comunicazione della Corte dei Conti-
Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna (Prot. n. 0003358 del 16/12/2008), in
quanto di importo superiore a 5.000,00 euro;

- di aver accertato che il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di
spesa  del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art.9, del D.L. 1 luglio 2009 n.78, convertito con
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n.102;

- di dare atto che con successivo provvedimento il responsabile del procedimento  provvederà alla
liquidazione ed al pagamento entro i limiti dell'impegno assunto dietro presentazione di regolare
fattura;

- di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al Responsabile Servizio Economico
Finanziario e dispiegherà la propria efficacia nel momento della apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
 Copia della presente determinazione verrà comunque affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

- - -

Novi di Modena IL RESP. SERVIZIO TECNICO
MANUTENTIVO/PATRIMONIO

F.to: Malvezzi Paolo

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell'art.151 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267:

(X) si appone il "VISTO" di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

( )         NON si appone il predetto "VISTO"per le seguenti motivazioni:

_______________________________________________________



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE  N.   97   DEL    25/03/2013                 PAG. 4

Novi di Modena 25.03.2013 Il Resp. Serv.Economico Finanziario
F.to: Pavesi Dott.ssa Anna Maria

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 97 del  25/03/2013

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente determinazione viene
pubblicata  all'Albo Pretorio del Comune in data   18-06-2013             e vi rimarrà affissa per
quindici giorni consecutivi.  
La presente  determinazione comunque dispiega la propria efficacia dal momento della apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del  Responsabile Area
Economico - Finanziaria avvenuta in data  25-03-2013.                 

Il  Segretario Comunale
F.to  CAPPI Dott. RAFFAELE

======================================================================
Il Presente atto è copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Novi di Modena, 

=======================================================================


